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Svar på spørgsmål fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF) stillet den 21. marts 2023.  

Spørgsmål nr. 29: 

”Hvad er status for problemerne med de statslige it-beredskabsplaner, som Rigsrevisionen 
har afdækket, jf. Beretning 3/2022 om statens it-beredskab? Kan Udvalget for Digitalisering 
og It evt. få en fortrolig orientering om status?” 

Svar: 

Som digitaliseringsminister ser jeg med stor alvor på beretningens konklusioner og deler ud-
valgets interesse for en status.  

Rigsrevisionen har den 17. februar 2023 offentliggjort et notat om status på beretningen. Det 
fremgår heraf, at ministrene er enige i Rigsrevisionens kritikpunkter i beretningen og har ta-
get beretningen til efterretning. Rigsrevisionen konstaterer også i notatet, at myndighederne 
enten er i gang med at udbedre eller allerede har udbedret de dele af it-beredskabet, hvor 
der var kritikpunkter i beretningen. Rigsrevisionen skriver også, at de fortsat vil følge udviklin-
gen og orientere Statsrevisorerne om status.  

Det er de enkelte ministres ansvar, at der er styr på it-beredskabet på deres område. Der ved-
lægges til udvalgets fortrolige orientering en liste over, hvilke myndigheder der var omfattet 
af Rigsrevisionens undersøgelse.  

Det er vigtigt, at myndighederne får den nødvendige hjælp og støtte til denne opgave. Derfor 
vil Digitaliseringsstyrelsen også følge de relevante ministeriers arbejde på dette område med 
henblik på at kunne vejlede og understøtte dem bedst muligt i arbejdet med it-beredskabet.  

For at styrke it-beredskabet i staten er der i regi af den Nationale strategi for cyber- og infor-
mationssikkerhed 2022-2024 igangsat flere initiativer, der sætter øget fokus på it-beredskab. 
Digitaliseringsstyrelsen er bl.a. ved at planlægge genopretningstest på to udvalgte samfunds-
kritiske it-systemer med henblik på at udarbejde en ny vejledning, som skal give myndighe-
derne bedre forudsætninger for at teste deres reetableringsplaner. Styrelsen vil også i sin lø-
bende opfølgning på informationssikkerheden i de statslige myndigheder sætte øget fokus på 
it-beredskabet i vejledningen af myndighederne.  

 

Med venlig hilsen  

Marie Bjerre 
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Bilag: 

A. Fortroligt bilag 
B. Rigsrevisionens statusnotat 
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